
2024 年 8 月 

医療法人札幌宮の沢病院 

ご家族の皆様へ 

面会時間変更と入浴日の面会についてのお願い 
 

平素より当院の運営につきまして、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 当院での面会時間変更についてのご案内となります。 

 現在、13：00～16：00 までを面会時間として行って参りましたが、患者様の療養環境と

業務の兼ね合いを考慮し、下記時間帯へ変更させていただきます。 

 

面会時間 14：00～17：00 
※2024 年 8 月 19 日（月）から変更 

 

土、日、祝日は主治医不在の為、病状についてのお問い合わせには対応出来ません。 

感染症対策として行っている、マスクの着用、1 回 20 分以内 2 名様迄（未就学児は人数

含まず）につきましては、引き続き厳守していただくようお願い申し上げます。 

 

入浴日については以前よりご案内させていただいておりますが、患者様のプライバシー

の確保、入浴後の処置やストレッチャーの移動による安全確保の為、入浴日に該当する患

者様へのご面会はご遠慮下さいますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

院内入浴日案内

月曜 火曜 水曜 木曜 金曜 土曜 日曜

2階1病棟 〇 〇 入浴日 〇 〇 〇 〇
2階2病棟 〇 〇 入浴日 〇 〇 〇 〇
3階1病棟 〇 入浴日 〇 〇 〇 〇 〇
3階2病棟 〇 入浴日 〇 〇 〇 〇 〇
4階1病棟 〇 〇 〇 入浴日 〇 〇 〇
4階2病棟 〇 〇 〇 入浴日 〇 〇 〇
5階1病棟 〇 〇 〇 〇 入浴日 〇 〇
5階2病棟 〇 〇 〇 〇 入浴日 〇 〇

 

※入浴日が祝日の場合は通常の面会となりますが、別の曜日が入浴日となりますのでお問

い合わせ下さい。         


